
  

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЯКУТСКА 

 

 

 

ДЬОКУУСКАЙ  

 КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН 

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА 
 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Якутск 

от «31»  марта  2017 г.                                        № 01- 10/ 276 

§ 

 
Об участии делегатов  муниципальных образовательных учреждений ГО «город Якутск» в  

I Республиканском съезде учителей якутского языка, литературы и культуры саха 

 

      В связи с проведением I Республиканского съезда учителей якутского 

языка, литературы и культуры саха 4-5 апреля 2017 года  на основании 

протокола заседания Совета по реализации государственной программы 

«Сохранение, изучение и развитие государственных и официальных языков 

Республики Саха (Якутия) в муниципальной сфере образования» от 23 марта 

2017 года приказываю: 

1. Направить для участия в работе I Республиканского съезда учителей 

якутского языка, литературы и культуры саха 4-5 апреля 2017 года с 

сохранением заработной платы следующих руководителей, педагогов и 

членов родительского комитета муниципальных образовательных 

учреждений ГО «город Якутск» в следующем составе: 

1.1. Семенов Алексей Климентьевич, директор МОБУ 

«Национальная политехническая средняя общеобразовательная 

школа №2»; 

1.2. Федорова Светлана Нестеровна, директор МОБУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7»; 

1.3. Тимофеева Надежда Константиновна, директор МАОУ «Саха 

политехнический лицей»; 

1.4. Софронеева Валентина Васильевна, директор МОБУ «Саха 

гимназия»; 

1.5. Чиряев Николай Константинович, директора МОБУ «Якутская 

национальная гимназия»; 

1.6. Попова Анна Даниловна, учитель якутского языка, литературы и 

КН РС(Я)  МОБУ СОШ №1; 

1.7. Сивцева Ольга Михайловна, учитель якутского языка и 

литературы МОБУ НПСОШ №2; 

1.8. Малышева Елизавета Михайловна, учителя якутского языка 

МОБУ НПСОШ №2; 



1.9. Васильева Галина Прокопьевна, учителя якутского языка МОБУ 

ООШ №6; 

1.10. Сорокоумова Саргылана Ивановна, учителя якутского языка 

МОБУ СОШ №7; 

1.11. Петрова Жанна Николаевна, учителя якутского языка МОБУ 

СОШ №7; 

1.12. Максимова Марфа Даниловна, учитель якутского языка и КН 

РС(Я) МОБУ СОШ №9; 

1.13. Ксенофонтова Клара Борисовна, учитель якутского языка МОБУ 

СОШ №12; 

1.14. Фролова Анна Петровна, учитель якутского языка и КН РС(Я) 

МОБУ СОШ №13; 

1.15. Слепцова Айна Андреевна, учитель якутского языка МОБУ СОШ 

№15; 

1.16. Попова Мария Матвеевна, учитель якутского языка и литературы 

МОБУ СОШ №17; 

1.17. Тарабукина Ирина Егоровна, учитель якутского языка, 

литературы и КН РС(Я)  МОБУ СОШ №17; 

1.18. Борисова Оксана Ивановна, учитель якутского языка МОБУ 

СОШ №17; 

1.19. Федорова Марианна Макаровна, учитель якутского языка МОБУ 

СОШ №20; 

1.20. Христофорова Людмила Егоровна, учитель якутского языка 

МОБУ СОШ №21; 

1.21. Кулакина Таися Егоровна, учитель якутского языка МАОУ СОШ 

№23; 

1.22. Большакова Айталина Павловна, учитель якутского языка МОБУ 

СОШ №24; 

1.23. Борисова Марианна Николаевна, учитель якутского языка МОБУ 

СОШ №26; 

1.24. Пестерева Екатерина Николаевна, учителя якутского языка 

МОБУ СОШ №26; 

1.25. Гаврильева Надежда Гариевна, учитель якутского языка МОБУ 

СОШ №27; 

1.26. Молукова Людмила Федоровна, учитель якутского языка МОБУ 

СОШ №31; 

1.27. Брызгалова Елена Робертовна, учитель якутского языка МОБУ 

СОШ №31; 

1.28. Седалищева Зинаида Ивановна, учитель якутского языка МОБУ 

СОШ №31; 

1.29. Васильева Аида Николаевна, учитель якутского языка МОБУ 

СОШ №33; 

1.30. Матвеева Надежда Аркадьевна, учитель якутского языка МОБУ 

СОШ №38; 



1.31. Каратаева   Любовь Афанасьевна, учителя якутского языка 

МОБУ СОШ №38; 

1.32. Каженкин Рустам Николаевич, учитель якутского языка МОБУ 

ЯГНГ Айыы кыьата; 

1.33. Анисимова Галина Семеновна, учитель якутского языка МОБУ 

ЯГНГ; 

1.34. Дегтярева Любовь Кондратьевна, учитель КН РС(Я) МОБУ ГКГ; 

1.35. Заболоцкая Ульяна Васильевна, учитель якутского языка МАОУ 

СПЛ; 

1.36. Осипова Майя Виссарионовна, учитель якутского языка МАОУ 

СПЛ; 

1.37. Протопопова Агафья Иннокентьевна, учитель якутского языка 

МОБУ ФТЛ; 

1.38. Шишигина Лена Владимировна, учитель якутского языка МОБУ 

Мархинская СОШ №1; 

1.39. Борисова Раиса Николаевна, учитель якутского языка МОБУ 

Мархинская СОШ №2; 

1.40. Сидорова Анастасия Прокопьевна, учитель якутского языка 

МОБУ Табагинская СОШ; 

1.41. Сидорова Августа Семеновна, учитель якутского языка МОБУ 

Тулагинская СОШ; 

1.42. Алексеева Ирина Витальевна, учитель якутского языка МОБУ 

Хатасская СОШ; 

1.43. Иванова Нюргуяна Николаевна, учитель якутского языка МОБУ 

Хатасская СОШ; 

1.44. Саввинова Анна Федоровна, учитель якутского языка МОБУ 

Саха гимназия; 

1.45. Ноев Степан Олегович, учитель якутского языка МОБУ Саха 

гиназия; 

1.46. Никонова Надежда  Егоровна, учитель КН РС(Я) МОБУ ЯГНГ; 

1.47. Захарову Сардану Михайловну, заведующего МБДОУ №51 

«Кэскил»; 

1.48. Трофимова Юлия Иннокентьевна, заведующего МБДОУ №82 

«Мичээр»; 

1.49. Федорова Марфа Револьевна, педагога дополнительного 

образования по якутскому языку МБДОУ №2 «Олененок»; 

1.50. Руфова Надежда Николаевна, педагога дополнительного 

образования по якутскому языку МБДОУ №16 «Золотинка»; 

1.51. Попова Лена Ивановна, воспитателя МБДОУ ЦРР-Д/с №1 

«Туллукчаан»; 

1.52. Флегонтова Светлана Николаевна, воспитатель МБДОУ ЦРР-Д/с 

№26 «Кустук»; 

1.53. Николаева Гюльнара Иванова, воспитатель МБДОУ ЦРР-Д/с 

№70 «Кэрэчээнэ»; 



1.54. Варламова Марина Николаевна, заместитель директора по УВР, 

учитель начальных классов МОБУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17»; 

1.55. Пермякова Валентина Семеновна, заместитель директора по 

УВР, учитель начальных классов МОБУ ««Якутская городская 

национальная гимназия»; 

1.56. Дедюкина Людмила Георгиевна, заместитель директора по УВР, 

учитель начальных классов МОБУ «Саха гимназия»; 

1.57. Сивцева Марина Валерьевна, заместитель директора по УВР, 

учитель начальных классов МОБУ «Средняя 

общеобразовательная школа №31»;  

1.58. Корчинская Татьяна Александровна, заместитель директора по 

УВР, учитель начальных классов МОБУ «Средняя 

общеобразовательная школа №33»; (в счет квоты родителей); 

1.59. Чиряев Александр Константинович, учитель математики МОБУ 

«Средняя общеобразовательная школа №12»; 

1.60. Готовцева Розалия Романовна, учитель математики МОБУ 

«Национальная политехническая  средняя общеобразовательная 

школа №2»; 

1.61. Колодезникова Марита Прокопьевна, директор МОБУ ДОД 

«Дворец детского творчества»; 

1.62. Васильева Клавдия Николаевна, педагог дополнительного 

образования МОБУ ДОД «Дом детского творчества» с. Хатассы; 

1.63. Макарова Надежда Семеновна, педагог дополнительного 

образования МОБУ ДОД «Айылгы» 

1.64. Колесова Туяра Валерьевна – председатель городского 

родительского комитета  

1.65. Слепцов Николай Николаевич – председатель родительского 

комитета МОБУ «Якутская городская национальная гимназия»; 

1.66. Слободчикова Полина Усмановна - председатель родительского 

комитета МОБУ «Саха гимназия»; 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Попову Т.Н., 

заместителя начальника. 

 

 

 

              Начальник:                           п/п                                      В.В. Петров 

 

 

 

 


